
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 673 de 04/08/2022 04/08/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

CONTRATOS CONTRATOS PUBLICAÇÃO DE EXTRATO

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato do Contrato nº 108/2022. Processo nº 061/2022. Tomada de
Preço nº 004/2022. Objeto: Contratação de empresa habilitada para prestação de serviços de obras e
engenharia para Construção de Usina Solar Fotovoltaica 97 kWp fixada em estrutura de solo, com fornecimento
de material, equipamentos e mão de obra necessários, conforme plantas, projetos, planilha orçamentária de
custos, cronograma físico-financeiro, memorial descritivo e demais documentos disponibilizados para a
realização da obra proveniente do contrato nº 331.543/21 com BDMG Valor Total: R$ 527.980,83 (quinhentos e
vinte e sete mil, novecentos e noventa reais e oitenta e três centavo). Vigência: 01/08/2022 a 01/11/2022. Data
da assinatura: 01/08/2022. Contratado: EMPRESA RMVD INSTALAÇÕES E ELERICAS LTDA, CNPJ nº
32.042.625/0001-02. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de
Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000440

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LEGISLAÇÕES PORTARIAS PUBLICAÇÃO

PORTARIA n°193/2022

Rescinde contrato de Trabalho por tempo determinado de servidor público do Quadro de Pessoal da
Prefeitura Municipal de Dores do Turvo-MG.

O Prefeito Municipal de Dores do Turvo, MG, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 86, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município, combinado com a Lei Complementar 001/2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Rescindir (A PEDIDO), o contrato  03/2022 o qual o servidor TALYSSON RODRIGO IZABEL, aprovado
em concurso público matrícula 2148, exerce a função pública equivalente a  MOTORISTA I, atuando no Fundo
Municipal de Saúde, seccionado na Manutenção Atividades de Transportes de Doentes.

Art. 2º - Autorizar o Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração a adotar
as providências legais de praxe decorrentes do dispositivo neste instrumento.

Art. 3º -   Declarar revogadas as disposições em contrário.



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 673 de 04/08/2022 04/08/2022

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

Art. 4º - Determinar que esta portaria entre em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se!

Dores do Turvo, 04 de agosto 2022.

Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito Municipal

 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0015.0006.0000439

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.04.08.2022.1.0000670
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento ou acesse o link abaixo.
https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

